R E Q U E R I M E N T O  Nº. 902

SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/11/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que não há qualquer área de lazer ou campinho de futebol na Vila Maria;

CONSIDERANDO que várias crianças e jovens residentes naquela localidade são obrigados a jogar bola e divertir-se nas vias públicas;

CONSIDERANDO que referida situação coloca em risco a segurança e integridade física daqueles jovens,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o Departamento competente, nos informe da possibilidade de interditar o trânsito de veículos aos sábados, domingos e feriados na Rua Ângelo Milanesi, no quarteirão compreendido entre as Ruas João Morato da Conceição e Joaquim Leandro de Oliveira, defronte a Paróquia de “Nossa Senhora Menina”, na Vila Maria, a fim de que referido trecho seja utilizado para o lazer e prática de esportes das crianças e dos moradores locais.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de novembro de 2001.
Vereador Autor CARLOS TRIGO
-PT-